UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Cassiano ep[iscop]o. Cap[itulum]. xxvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

christum visis tot miraculis conuersi sunt: et in ipso oppido tres ecclesias construxerunt. Cum autem a rege quereretur persecutionem fugiens ad urbem picenam venit susceptus a matrona christiana: ubi demerso in fluvium simulacro phanocq; oratione destructo multos ad christum conuertit. Tandem rex polygnus ipsum detinuit: et horrabaturus deus immolaret: promittens ei se filiam suam in conjugem daturum. Quam ei tradidit ut ipsum ad sacrificia puocaret. Emigritus vero puellam se tentante ad christum sua predicatone conuertit: aquamq; de saxo producens ipsam continuo baptizauit. Alios quoq; plures quos ad diuersis partibus languoribus sanos effecerat: eadem vnda per fudit. Quod rex audiens ipsum in eodem loco iuxta flumen rheonthei decollari precepit. Sed antequam decollaret dicitur orasse: ut in ciuitate esculo nullus aliquando esset leprosus vel demofiacus: et quod nullus exeret ipsam urbem vitra. Et dies obidere posset aut sibi pseuerare. Decollatus quoq; caput suum in byrbo suscepit: et trecentis passibus perambulauit usque ad montem cenobitarum: qui mons se mirabiliter aperuit: et corpus cum capite intra se recepit seque continuo reclusit: ubi usque in presens quiescit. Sanguis autem ipsius a christiana quadam collectus: esculi reseruatur in ecclesia sua. Qui passus est non. augusti.

De sancto Dento episcopo et confessore. Cap. xxv.

**M**artialis

atalanensis episcopus nobilis romanus a sancto petro apostolo in episcopum consecratus: cuius sancto Dionysio et alijs episcopis ad gallias predicatone gratia directus est: ad iunco ipso sub diacono martimiano. Sed cum militario ab urbe elongati forent: subditi conus mortuus est. Dentus vero ad petrum rediit: et socium defuncti nuntiavit. Accepta quoque ab apostolo de simbra vestimenti eius particula: reuersus cadauer adhuc inhumatum tetigit: et continuo mortuus resurrexit. Alia quoque signa plurima per illos deus ostendit. Eius autem ad urbem catalanensem venisset: et populū ad conuertendum durum reperisset: militario vno a ciuitate in loco deserto cepit in spelunca contemplatōni vacare: multisq; in sibi miraculis clarescere. Nam puerus nobilis qui cadens in fluvio: lo qui nauta dicitur et iuxta ciuitate labitur necatus fuerat: suscitauit: multosq; viso mirabili signo ad christum conuertit. Sicq; a populo cum honore ad ciuitate ducitur et in episcopum sublimat. In ipso quoque vrbis ingressu tres leprosos mundauit et rotidem cecos illuminauit: de monem quoque ab obsessio quodam eiecit. Brege

autem dñicu verbis et exēplis refouens annis lxxx. sedem suā feliciter gubernauit. Et confectus sento in pace quieuit non. augusti.

De sancto Iulio epō. Cap. xxvi.

**I**ustus episcopus

scopus lugdunsi. fuit: Qui cum episcopatu relicto aliquot annis in heremo angelicā vitā egisset: ibidem sancto sine migravit ad dñm. Cuius sanctorum corpus lugdunenses ciues solcite requisitum: ac in heremo vastissima reperiā a remotis terre partibus ad suā ciuitate rulerūt: et ibidem in ecclesia sui sacerdotū honorifice condiderunt non. augusti.

De sancto Cassiano epō. Cap. xxvii.

**C**assianus episcopus

et alexandrinorum nobili genere ortus a sancto zenone et vrbis episcopo diuinitis istis eruditus est. Qui oia pro christo relinquens in hortens. ciuitate ecclesiam construxit. Ibiq; deges sub iouiniano imperatore christianissimo a populo episcopus constitutus est. Et cum ipsam sedem dudum in sanctitate gubernasset: peregrinationis gratia inde discessit: et per mare massilam nauigauit. Indeque augustum venit: et sancto simplicio episcopo triennio adhaesit. Quo defuncto ois clerus et populus cassianū sibi in episcopum constituit. Qui vita et miraculis clarus anno. xx. sui episcopatus in pace quieuit non. augusti. De hoc frater vincētus ait: quod dñi sanctus germanus antiocho doctus. eps de britannia rediens ad tumultū huius oraret. Interrogauit cassianū quō se haberet. Qui statim ex tumultu cunctis audientibus respondit: se perfrui dulci quiete: et secundum saluatoris aduentum expectare: cuius se germanus orationibus commendauit: et ut in ipso secūdo aduentu partem secum habere mereret: humiliter supplicauit.

De sancta Phra mar tyre. Cap. xxviii.

**P**hra mar tyre

tyre apud cretas in ciuitate augustana martyriū passā est. Nec cum esset pagana et meretricis matrem hiliarā de lenocinio vrbis tam erigētē habebat. Iphaso cum tribus ancillis suis: videlicet digna: eumētia: et eutropia se cūctis peccatis pstituebat. Sed per predicatōne narcisci hierosolymoz episcopi ad christum conuersa et cum omni domo et matre baptizata: atq; a peccato renouata est. Que a iudice cōprehensa cuius sacrificare noller: sed diceret sufficere sibi peccata sua: quibus